У офіційному ж губернському часописі тексти телеграм останнього російського імператора про відречення, листа великого князя Михайла Олександровича про відмову від престолу, а також перші укази столичного Тимчасового уряду побачили світ тільки 29 березня (11 квітня за н.ст.) 1917 року. У цьому ж номері було розміщено Звернення Державної Думи до сільського населення колишньої імперії.

«Граждане России, жители деревни!

Нет больше старой власти, расточавшей народное достояние. Могучим порывом народа она низвергнута.

Саме цей високопосадовець мав право видачі нарядів на відправку продовольства до інтендантського відомства. У його веденні перебувало також транспортування хлібопродуктів морським та річковим транспортом(21).

Серед питань, якими опікувався Херсонський губернський продовольчий комітет, одним з найбільш важливих було збереження обсягу посівних площ. 28 березня (10 квітня за н.ст.) 1917 року було видано циркуляр голови комітету І. Зубенка за № 20, в якому волосним продовольчим комітетам пропонувалось скласти реєстр всіх земель, що не можуть бути оброблені за рахунок зусиль місцевих жителів. Проблема недостатньої кількості робочих рук мала вирішитися внаслідок залучення австро-німецьких військовополонених.

Кінну розвідку під час рейду проводив 3-й курінь червоних козаків під проводом Р.Сівєрса (молодшого)(54).15(28 за н.ст.) січня війська Беленковича увійшли до Єлизаветграду. Щоправда, незабаром для їх безпосереднього тилу виникла вагома загроза. Створений ними більшовицький революційний комітет (ревком) був розігнаний 20 січня (2 лютого) солдатами так званого "Полку Свободи". Це стихійно зорганізоване збройне формування складалося із колишніх військовослужбовців 35-го Брянського й 36-го Орловського полків колишньої російської армії. Під час бойових дій вони проходили дійсну службу на Румунському фронті.

Для нанесення удару по заколотниках з боку Олександрії було терміново відкликано загони катеринославських червоногвардійців та чорноморських моряків під проводом П. Єгорова та О. Полупанова, які на той час занурилися вглиб повіту і знаходилися поблизу станції Користівка (Косівська волость). Обопільним ударом з двох боків фронтовики були розгромлені і зрештою капітулювали 26 січня (8 лютого).

В межах Косівської та Павлиської волостей Олександрійського повіту більшовицький контроль над залізничними вузлами встановлювали бійці "Крюківського ударного загону по боротьбі з контрреволюцією" на чолі з етнічним кавказцем, 17-річним Симоном Текнеджанцом.

61. Директивы командования фронтов Красной Армии (1917 – 1922 гг.) Сборник документов в 4-х томах. Том 1. Ноябрь 1917 г. – март 1919 г. – М., 1971. – С.94 – 95.
62. Бош Е. Год борьбы. – К., 1990. – С.278.
63. Антонов-Овсеенко В. Записки о гражданской войне. Т.2. – С.77.
64. Голос Юга. – 1918. – 21 марта(3 апреля).
65. Родной край(Херсон). – 1918. – 3 апреля.
66. Перекладено з російської за виданням. – Архив русской революции. В 22 томах. Т.1-2. – М., 1991. – С.288 – 294.
67. Вісник комісаріату Херсонщини (Херсон). – 1918. – 5 квітня.
68. Голос Юга. – 1918. – 4(17) апреля.
69. Караката М. Давня історія Андрусівки. Рукопис. (Зберігається у фондах Світловодського міського краєзнавчого музею).
70. Вісник комісаріату Херсонщини Української Народної Республіки. – 1918. – 4 лютого, Вісник комісаріату Херсонщини Української Народної Республіки. – 1918. - 27 квітня.
71. Голос Юга. – 1918. – 4(17) апреля.
72. Белан Ю. Отечественная война украинского народа против немецких оккупантов в 1918 году. – К., 1960. – С.80.
73. Малиновский Б. Німецький ORDNUNG в Україні в 1918 році. // Константи. Альманах соціальних досліджень - 1999. - № 2 (11). – С.22.
74. Дмитренко-Думич Ю. Український вузол: Нашестя. Частина III. – Лубни, 2000. – С.1172 – 1173.
75. Могилянський Н. Трагедія України (Из пережитого в Киеве в 1918 г.) // Революция на Украине по мемуарам белых. Сост. С.Алексеев. – М. – Л., 1930. – С.127.
76. Голос Юга. – 1918. – 9 января.
77. Голос Юга. – 1918. – 21 июля (3 августа).

78. Голос Юга. – 1918. – 27 июня (10 июля).
79. Голос Юга. – 1918. – 1 (14) июля.
80. Голос Юга. – 1918. – 31 мая (13 июня).
81. Херсонские губернские ведомости. – 1918. – 5 июля.
82. Детальніше див.: Тимошук О. Охоронний апарат Української держави (квітень – грудень 1918р.). – Харків, 2000.
83. Херсонские губернские ведомости. – 1918. – 6 ноября.
84. Бойова юність. – К., 1958. – С.171.
85. ДАХО, ф.Р. – 321, оп.1, спр.1, арк.20.